atribuições legais conferidas por Lei, submete à apreciação e votação desta Câmara 

Municipal, o presente Projeto de  

LEI: 

Art. 1º - Fica instituído e garantido o pagamento de piso salarial aos Professores e 
Profissionais da Educação (Monitores), servidores públicos do Município de Jardim 
Alegre-PR, no valor de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento e trinta reais e sessenta e três 
centavos), para os cargos de jornada de 40 (quarenta) horas semanais e de R$ 2.565,31 
(dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos), para os de jornada 
de 20 (vinte) horas semanais.  

Art. 2º - Os Professores e Profissionais da Educação (Monitores) que percebem 
vencimentos menores ao valor previsto no caput deste artigo, terão o piso observado